
4425

ORDEN de 4 de julio de 2008, del Consejero de Agri-
cultura, Pesca y Alimentación, de segunda modifi-
cación de la orden por la que se regulan los ficheros 
automatizados de datos de carácter personal gestio-
nados por el Departamento de Agricultura y Pesca.

La Orden de 20 de junio de 2005, del Consejero de 
Agricultura y Pesca, publicada en el Boletín Oficial del 
País Vasco n.º 159 de 23 de agosto de 2005, procedió a 
regular los ficheros automatizados con datos de carácter 
personal gestionados por el Departamento de Agricul-
tura y Pesca. 

Posteriormente se procedió a la publicación de la 
Orden de 24 de septiembre de 2007, del Consejero de 
Agricultura, Pesca y Alimentación, de modificación de 
la orden por la que se regulan los ficheros automatizados 
de datos de carácter personal gestionados por el Depar-
tamento de Agricultura y Pesca. Una de las razones que 
causó la modificación fue la adscripción de la gestión 
del servicio de formación náutico-pesquera a la socie-
dad pública Itsasmendikoi, S.A. (Decreto 249/2006, de 
28 de noviembre, por el que se adscribe la gestión del 
servicio de formación náutico-pesquera a la sociedad 
pública Itsasmendikoi, S.A., BOPV n.º 242 de 21 de 
diciembre de 2006) (ficheros 22, 23). Esta adscripción 
del servicio no afecta a al potestad pública que continúa 
residiendo en el Departamento de Agricultura, Pesca y 
Alimentación, por lo que Itsasmendikoi, S.A. tendrá la 
consideración de encargado del tratamiento. Por ello, se 
considera más apropiado modificar el órgano responsa-
ble de los ficheros afectados así como la dirección para 
el ejercicio de los derechos de acceso, modificación y 
cancelación. Asimismo, detectado un error en el fichero 
n. 63 denominado «Listado de establecimientos e inter-
mediarios del sector de la alimentación animal» se sus-
tituye el órgano responsable del mismo que pasa a ser la 
Dirección de Servicios Generales del Departamento de 
Agricultura, Pesca y Alimentación.

El fundamento jurídico que sustenta la presente nor-
ma es la Ley 2/2004, de 25 de febrero, de Ficheros de 
Datos de Carácter Personal de Titularidad Pública y de 
Creación de la Agencia Vasca de Protección de Datos 
publicada en el Boletín Oficial del País Vasco n.º 44 
de 4 de marzo de 2004, que señala en su artículo 4 
que la «creación, modificación y supresión de los fiche-
ros de la Administración de la Comunidad Autónoma 
se realizará por orden del titular del departamento al 
que esté adscrito el fichero, la cual deberá contener las 
menciones exigidas por la legislación en vigor y será ob-
jeto de publicación en el Boletín oficial del País Vasco 
(…/…)». La legislación en vigor a la que hace referen-
cia el citado artículo no es otra que la Ley 15/1999, de 
13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter 
Personal.

En virtud de lo expuesto,

4425

AGINDUA, 2008ko uztailaren 4koa, Nekazaritza, 
Arrantza eta Elikadura sailburuarena; beraren bidez, 
Nekazaritza eta Arrantza Sailak kudeatutako datu 
pertsonalen fitxategi automatizatuak arautu zituen 
Agindua bigarrenez aldatu da.

2005eko ekainaren 20ko Aginduak, Nekazaritza eta 
Arrantza sailburuarenak (2005eko abuztuaren 23ko 
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria, 159. zk.), 
Nekazaritza eta Arrantza Sailak kudeatutako datu per-
tsonalen fitxategi automatizatuak arautu zituen. 

Geroan, Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura sail-
buruaren 2007ko irailaren 24ko Agindua argitaratu 
zen; beraren bidez, Nekazaritza eta Arrantza Sailak ku-
deatutako datu pertsonalen fitxategi automatizatuak 
arautzen zituen Agindua aldatu zen. Aldaketa ekarri 
zuen arrazoietako bat honako hau izan zen: nabiga-
zio eta arrantzako heziketa-zerbitzua kudeatzeko ar-
dura Itsasmendikoi, S.A. sozietate publikoari esleitzea 
(249/2006 Dekretua, azaroaren 28koa; horren bidez, 
nabigazio eta arrantzako heziketa-zerbitzua kudeatzeko 
ardura Itsasmendikoi, S.A. sozietate publikoari esleitu 
zaio. 2006ko abenduaren 21eko EHAA, 242. zk.) (22 
eta 23. fitxategiak). Zerbitzuaren esleipen horrek ez dio 
eragiten administrazio publikoaren ahalmenari. Izan 
ere, ahalmen hori Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura 
Sailaren esku dago, eta, beraz Itsasmendikoi, S.A. trata-
menduaren arduraduna izango da. Horregatik, egokia-
goa jotzen da eragindako fitxategien organo arduraduna 
aldatzea, bai eta datuak eskuratu, aldatu edo deusezta-
tzeko eskubidearen erabileraren zuzendaritza ere. Bes-
tetik ere, «abere-elikaduraren sektoreko establezimendu 
eta bitartekarien zerrenda» izeneko 63. zenbakiko fitxa-
tegian akats bat antzemanda, horren organo arduraduna 
ordezkatzen da eta aurrerantzean Nekazaritza, Arrantza 
eta Elikadura Sailaren Zerbitzu Orokorren Zuzendari-
tza izango da. 

Arau honen oinarri juridikoa 2/2004 Legea da, 
otsailaren 25ekoa, Datu Pertsonaletarako Jabetza Pu-
blikoko Fitxategiei eta Datuak Babesteko Euskal Bule-
goa Sortzeari buruzkoa, 2004ko martxoaren 4ko EHA-
An, 44. zenbakikoan, argitaratua. Horren 4. artikuluak 
honakoa adierazten du: «Autonomia Erkidegoko Ad-
ministrazioko fitxategiak sortzeko, aldatzeko eta eza-
batzeko, dena delako fitxategia atxikita dagoen saileko 
titularraren agindu bidez egin beharko da. Indarrean 
dauden legeek eskatutako aipamen guztiak jaso beharko 
ditu agindu horrek, eta Euskal Herriko Agintaritzaren 
Aldizkarian argitaratu beharko da. (…/…)». Artikulu 
horretan aipatzen duen indarreko legea 15/1999 Legea 
da, abenduaren 13koa, Datu Pertsonalak Babestekoa.

Hori dena kontuan izanik, honakoa

19346  EHAA - 2008ko uztailak 24, osteguna N.º 141 ZK.  BOPV - jueves 24 de julio de 2008



XEDATU DUT:

Artikulu bakarra.– Nekazaritza eta Arrantza Sailak 
kudeatutako datu pertsonalen fitxategi automatizatuak 
arautzen dituen Nekazaritza eta Arrantza sailburuaren 
2005eko ekainaren 20ko Aginduaren eranskineko 22., 
23. eta 63. fitxategiak aldatzea agindu honekin batera 
doan eranskinean emandako erredakzioaren arabera.

AMAIERAKO XEDAPENAK

Lehenengoa.– Datu Pertsonaletarako Jabetza Publi-
koko Fitxategiei eta Datuak Babesteko Euskal Bulegoa 
Sortzeari buruzko otsailaren 25eko 2/2004 Legearen 
lehenengo xedapen gehigarrian jasotakoa betez, Neka-
zaritza, Arrantza eta Elikadura Saileko Zerbitzu Oro-
korren Zuzendaritzak agindu honetan adierazitakoaren 
berri emango dio Datuak Babesteko Euskal Bulegoari, 
Datuak Babesteko Erregistroan jaso dezan; horretarako, 
agindu honen kopia helaraziko dio, Agentziak berak 
ondorio horretarako prestatutako eredu normalizatua-
ren bidez. 

Bigarrena.– Agindu hau Euskal Herriko Agintarit-
zaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunean jarriko 
da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko uztailaren 4a.

Nekazaritza, Arrantza eta Elikadurako sailburua,
GONZALO SÁENZ DE SAMANIEGO BERGANZO.

DISPONGO:

Artículo único.– Modificar los ficheros 22.º, 23.º y 
63.º del anexo de la Orden de de 20 de junio de 2005, 
del Consejero de Agricultura, Pesca y Alimentación, por 
la que se regulan los ficheros automatizados de datos de 
carácter personal gestionados por el Departamento de 
Agricultura y Pesca, conforme a la redacción dada en el 
anexo a la presente Orden.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– En cumplimiento de lo dispuesto en la 
Disposición Adicional Primera de la Ley 2/2004, de 25 
de febrero, de Ficheros de Datos de Carácter Personal 
de Titularidad Pública y de Creación de la Agencia Vas-
ca de Protección de Datos, el contenido dispuesto en 
la presente Orden será notificado a la Agencia Vasca de 
Protección de Datos por la Dirección de Servicios Ge-
nerales del Departamento de Agricultura, Pesca y Ali-
mentación para su inscripción en el Registro de Protec-
ción de Datos mediante el traslado, a través del modelo 
normalizado elaborado a tal efecto por la Agencia, de 
una copia de la presente Orden. 

Segunda.– La presente Orden entrará en vigor el día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del 
País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 4 de julio de 2008.

El Consejero de Agricultura, Pesca y Alimentación,
GONZALO SÁENZ DE SAMANIEGO BERGANZO.

EHAA - 2008ko uztailak 24, osteguna N.º 141 ZK.  BOPV - jueves 24 de julio de 2008  19347



22. FITXATEGIA

Fitxategiaren izena Lanbide Tituluen Erregistroa

Organo arduraduna Eusko Jaurlaritzaren Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Sailaren Zerbitzu Orokorren Zuzendaritza

Erabilerak eta helburuak Tituluak ematea

Pertsona edo kolektibo uki-
tuak

Itsas eta arrantzako lanbide-titulu jakin bat emateko baldintzak (lehen aldia izatea, berritzea edo 
kopia egitea) betetzen dituzten pertsona fisikoak

Datuak biltzeko prozedura Ukituaren baimena duten eskabide eta inprimakiak

Fitxategiaren oinarrizko 
egitura

Datu-basea

Datu-mota

Eremua Sailkapena

NAN-Pasaportea CI

Izena CI

Abizenak CI

Bizilekua CI

Telefonoa CI

Jaioteguna CI

Jaioterria CI

Nazionalitatea CI

Hirugarrenentzako lagapenak
Arrantza, Nekazaritza eta Elikadurako Ministerioa
Beste autonomia-erkidego batzuk

Eskubideak erabiltzeko unitatea 
edo zerbitzua (aldatzea, iristea, 
deuseztatzea, etab.)

Eusko Jaurlaritzaren Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Sailaren Zerbitzu Orokorren Zuzenda-
ritza; helbidea: Donostia-San Sebastián kalea, 1, 01010 Vitoria-Gasteiz

Segurtasun-maila Oinarrizkoa

19348  EHAA - 2008ko uztailak 24, osteguna N.º 141 ZK.  BOPV - jueves 24 de julio de 2008



23. FITXATEGIA

Fitxategiaren izena Profesionalen erregistroa 

Organo arduraduna Eusko Jaurlaritzaren Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Sailaren Zerbitzu Orokorren Zuzendaritza

Erabilerak eta helburuak

Azterketak egiteko matrikulatzea
Kalifikazioak erregistratzea
Ziurtagiriak ematea
Tituluak ematea, hala behar denean

Pertsona edo kolektibo uki-
tuak

Merkataritzako nabigazioaren eta arrantza-sektorearen lanbide-tituluak eta, halaber, itsas espezialita-
teko ziurtagiriak lortu nahi dituzten pertsona fisikoak

Datuak biltzeko prozedura Ukituaren baimena duten eskabide eta inprimakiak

Fitxategiaren oinarrizko 
egitura

Datu-basea    

Datu-mota

Eremua Sailkapena

NAN-Pasaportea CI

Izena CI

Abizenak CI

Bizilekua CI

Telefonoa CI

Jaioteguna CI

Jaioterria CI

Nazionalitatea CI

Hirugarrenentzako lagapenak Arrantza, Nekazaritza eta Elikadurako Ministerioa
Beste autonomia-erkidego batzuk
Sustapen Ministerioa

Eskubideak erabiltzeko unitatea 
edo zerbitzua (aldatzea, iristea, 
deuseztatzea, etab.)

Eusko Jaurlaritzaren Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Sailaren Zerbitzu Orokorren Zuzenda-
ritza; helbidea: Donostia-San Sebastián kalea, 1, 01010 Vitoria-Gasteiz

Segurtasun-maila Oinarrizkoa

EHAA - 2008ko uztailak 24, osteguna N.º 141 ZK.  BOPV - jueves 24 de julio de 2008  19349



63. FITXATEGIA

Fitxategiaren izena Animalien elikaduraren sektoreko establezimenduen eta bitartekoen zerrenda.

Organo arduraduna Eusko Jaurlaritzaren Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Sailaren Zerbitzu Orokorren Zuzendaritza

Erabilerak eta helburuak
Animalien elikaduraren katean diharduten EAEko eragile guztiak identifikatzea, fase guztietan, 
ekoizpenerako animalientzako pentsuen ekoizpen, transformazio, merkaturatze eta garraiotik hasita.

Pertsona edo kolektibo uki-
tuak

Abeltzainak, lehengaien ekoizleak eta merkaturatzaileak, pentsuen ekoizleak, banatzaileak eta 
garraiolariak eta Pentsuen Higieneari buruzko urtarrilaren 12ko 183/2005 Errege Dekretuaren espa-
rruan jasota dauden pentsu-enpresetako gainerako eragileak.

Datuak biltzeko prozedura Ukituaren baimena duten eskabide eta inprimakiak

Fitxategiaren oinarrizko 
egitura

Datu-basea

Datu-mota

Eremua Sailkapena

Identifikazio-zk. CI

Jarduera CI

Pentsu-enpresaren merkataritzako izena CI

Helbidea CI

Telefonoa eta faxa CI

Titularraren izena CI

Titularraren NAN CI

Hirugarrenentzako lagapenak
Foru Aldundiak
Arrantza, Nekazaritza eta Elikadurako Ministerioa

Eskubideak erabiltzeko unitatea 
edo zerbitzua (aldatzea, iristea, 
deuseztatzea, etab.)

Eusko Jaurlaritzaren Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Sailaren Zerbitzu Orokorren Zuzenda-
ritza; helbidea: Donostia-San Sebastián kalea, 1, 01010 Vitoria-Gasteiz

Segurtasun-maila Oinarrizkoa

19350  EHAA - 2008ko uztailak 24, osteguna N.º 141 ZK.  BOPV - jueves 24 de julio de 2008



FICHERO 22

Nombre Fichero Registro Títulos Profesionales 

Órgano responsable Dirección Servicios Generales del Departamento de Agricultura, Pesca y Alimentación del Gobierno Vasco.

Usos y fines Expedición de títulos

Personas o colectivos afectados
Personas físicas que cumplen los requisitos establecidos para les sea expedido (primera vez, renovación o 
duplicado) un determinado título profesional marítimo pesquero.

Procedimiento de recogida de 
datos

Solicitudes y formularios con consentimiento del/de la afectado/a

Estructura básica del fichero Base de datos    

Tipo de datos

Campo Clasificación

DNI-Pasaporte CI

Nombre CI

Apellidos CI

Domicilio CI

Teléfono CI

Fecha Nacimiento CI

Lugar nacimientos CI

Nacionalidad CI

Cesiones a terceros
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación.
Otras CCAA

Unidad o servicio para el ejercicio de 
derechos (modif., acceso, cancelación, 
etc)

Dirección Servicios Generales del Departamento de Agricultura, Pesca y Alimentación del Gobierno 
Vasco con domicilio en c/ Donostia-San Sebastián, 1, 01010, Vitoria-Gasteiz.

Nivel de seguridad Básico

EHAA - 2008ko uztailak 24, osteguna N.º 141 ZK.  BOPV - jueves 24 de julio de 2008  19351



FICHERO 23

Nombre Fichero Registro Profesionales 

Órgano responsable Dirección Servicios Generales del Departamento de Agricultura, Pesca y Alimentación del Gobierno Vasco.

Usos y fines

Matrícula para la realización de exámenes
Registro de calificaciones
Expedición de certificados
Expediciones de títulos, en su caso

Personas o colectivos afectados
Personas físicas interesadas en la obtención de títulos profesionales de la marina mercante y del sector 
pesquero, así como certificados de especialidad marítima.

Procedimiento de recogida de 
datos

Solicitudes y formularios con consentimiento del/de la afectado/a

Estructura básica del fichero Base de datos    

Tipo de datos

Campo Clasificación

DNI-Pasaporte CI

Nombre CI

Apellidos CI

Domicilio CI

Teléfono CI

Fecha Nacimiento CI

Lugar nacimientos CI

Nacionalidad CI

Cesiones a terceros Ministerio de Pesca, Agricultura y Alimentación.
Otras CCAA
Ministerio de Fomento

Unidad o servicio para el ejercicio de 
derechos (modif., acceso, cancelación, 
etc)

Dirección Servicios Generales del Departamento de Agricultura, Pesca y Alimentación del Gobierno 
Vasco con domicilio en c/ Donostia-San Sebastián, 1, 01010, Vitoria-Gasteiz.

Nivel de seguridad Básico

19352  EHAA - 2008ko uztailak 24, osteguna N.º 141 ZK.  BOPV - jueves 24 de julio de 2008



FICHERO 63

Nombre fichero Listado de establecimientos e intermediarios del sector de la alimentación animal.

Órgano responsable
Dirección de Servicios Generales del Departamento de Agricultura, Pesca y Alimentación del Gobierno 
Vasco

Usos y fines
Identificación de todos los operadores de la cadena de alimentación animal radicados en la CAPV en todas 
las fases, desde la producción primaria, transformación, comercialización y transporte de piensos destina-
dos a animales de producción.

Personas o colectivos afectados
Ganaderos, productores y comercializadores de materias primas, fabricantes, distribuidores, transportistas 
de piensos y demás operadores de empresas de piensos incluidas en el ámbito del Real Decreto 183/2005, 
de 12 de enero, sobre Higiene de Piensos.

Procedimiento de recogida de 
datos

Solicitudes y formularios con consentimiento del/de la afectado/a

Estructura básica del fichero Base de datos

Tipo de datos

Campo Clasificación

N.º de identificación CI

Actividad CI

Nombre o denominación comercial de la empresa de piensos CI

Dirección CI

Teléfono y fax CI

Nombre del titular CI

DNI del titular CI

Cesiones a terceros
Diputaciones Forales
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación

Unidad o servicio para el ejercicio de 
derechos (modif., acceso, cancelación, 
etc)

Dirección Servicios Generales del Departamento de Agricultura, Pesca y Alimentación del Gobierno 
Vasco con domicilio en c/ Donostia-San Sebastián, 1, 01010, Vitoria-Gasteiz

Nivel de seguridad Básico

EHAA - 2008ko uztailak 24, osteguna N.º 141 ZK.  BOPV - jueves 24 de julio de 2008  19353


